PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

p. 1

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS RECEBIDOS - FASE PRELIMINAR
EDITAL SIMPLIFICADO Nº 2/2023

ADAI RIO DOCE

A Associação de Desenvolvimento Agrícola Interestadual-ADAI, pessoa jurídica de direito privado
sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 92.413.350/0001-06, com sede na Av. Thomas Edison,
387 – Barra Funda - SP, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS submetidos,
na fase de inscrições, ao processo seletivo de profissionais para contratação imediata e banco de
currículos no âmbito do Projeto de Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão localizadas nos Territórios do
estado do Espírito Santo: como forma de promoção e efetivação dos direitos violados, participação
e comunicação, a fim de atuar nas seguintes regiões do Estado do Espírito Santo: Baixo Guandu
(9), Colatina e Marilândia (10), Regência (13), Povoação (14), Linhares (15) e Macrorregião Litoral
Norte (16), nas atividades relacionadas à reparação integral das perdas e danos decorrentes do
desastre socioambiental do rompimento da Barragem de Fundão ocorrido em 2015 na cidade de
Mariana-MG.

Foi pulicada retificação do edital comunicando alteração da data da publicação da análise dos
recursos recebidos. Tendo em vista o indeferimento de todos os recursos apresentados, a lista de
inscrições deferidas permanece a mesma, e o cronograma das fases posteriores permanece o
mesmo.

LISTA DE RESULTADO DAS ANÁLISES DE RECURSOS SUBMETIDOS - FASE PRELIMINAR

 Nome Parecer Justificativa

1
Edilson Francisco Lima Almeida
Raposo Indeferido

Não possui experiência mínima na área de
atuação, conforme critério eliminatório que
consta no item 4.2 do Edital

2 Lunel Joseph Indeferido

Não possui experiência mínima na área de
atuação, conforme critério eliminatório que
consta no item 4.2 do Edital

Vitória (ES), 12 de junho de 2023

Fernando Fernandes Damasceno Júnior

Presidente